MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Brasília

EDITAL Nº 06 /2016 - CBRA/IFB, DE 26 DE ABRIL DE 2016.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB,

nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário Oficial da

União em 27 de janeiro de 2016, em observância ao disposto na Lei nº 8.745, de 09 de

dezembro de 1993 e suas alterações, à Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014 e no

uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público os nomes das servidoras que

comporão a Banca Examinadora para seleção de professor substituto, regida pelo Edital nº

06/2016 – CBRA/IFB, de 26 de abril de 2016.

Nº NOME HABILITAÇÃO CARGO

1.
CLEIDE LEMES DA SILVA CRUZ

Licenciada em Letras
Português e Doutora
em Linguística

Professora Ensino
Básico, Técnico e

Tecnológico

2.
CRISONEIA NONATA DE BRITO
GOMES

Licenciada em Letras
Português-Espanhol e
Mestre em Educação

Professora Ensino
Básico, Técnico e

Tecnológico

3.
MAÍNA EMANUELLE SOUSA LINS Pedagoga

Técnica em
Assuntos

Educacionais

Brasília, 29 de abril de 2016.

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA

Diretor-Geral do Campus Brasília